Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £5.10.2022 № 383
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Положение
о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными

командировками на территории Российской Федерации, работникам
Администрации Горьковского муниципального района

Омской области

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента РФ от 17 октября 2022
года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих
государственные должности Российской Федерации, федеральных
государственных гражданских служащих, работников федеральных
государственных органов, замещающих должности, не являющиеся
должностями федеральной государственной гражданской службы, на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь
Уставом Горьковского муниципального района Омской области,
постановляю:

1. Внести в пункт 2 Положения о порядке и размерах возмещения
расходов, связанных со служебными командировками на территории
Российской Федерации, работникам Администрации Горьковского
муниципального района Омской области, утвержденного постановлением
Главы Горьковского муниципального района Омской области от 31 марта
2014 года № 223 следующие изменения:

1.1 в подпункте 3 после слов «транспортом общественного
пользования (кроме такси)» точку заменить точкой с запятой;

2.1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) в период их нахождения в служебных командировках на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается
в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне
постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480
рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Горьковского муниципального района Омской области в сети Интернет и
обнародовать на информационном стенде Администрации Горьковского
муниципального района Омской области расположенном по адресу:
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района, руководителя Аппарата Главы
муниципального района Приходько С.К.

Г лава муниципального района